* Ex Æ., B. R., E. 4, U. In A. et reliquis: tribulos.

adstruat execrabiliſſe violanda? Stabunt ergo ſacræ auctoritatis vivida juſſa nec vana profanatione erunt aliquatenus temeranda; verum ne juramenta quæ data ſunt videantur in nos ita penitus miſerationum concluſiſſe præcordia, ut nullam de pietatis affectu animæ viscera concipiant indulgentiam parituram, ſic ſtabilitis contractibus juramenti ſinum miſericordiæ aperimus, atque ita cunctis Deo placita devotione miſereri cenſemus, ut nos nec juramenti teneat cautio reos, nec inhumanitas faciat execrandos. Occurrere certo miſerorum ruini debet ſubſidio unusquisque quo valet, et revelatione alienæ vindictæ a ſe Dei removere vindictam: libat enim Domino proſpera qui ab afflictis pellit adverſa. Inde Job ante paſſionis experientiam impendens patientibus quod in paſſionis ſuæ patientia memorabat, ſuarum virtutum catalogum texens inter cætera ſic connectit: *Benedictio perituri ſuper me veniebat, et cor viduæ conſolatus ſum*; et paulo poſt: *Flebam quondam ſuper eum qui afflictus erat, et compatiebatur anima mea pauperi*. Hinc et Salomon: *Erue eos qui ducuntur ad mortem, et qui trahuntur ad in'eritum liberare non ceſſes*. Quibus ſanctæ auctoritatis inſtructi decretis, nec ſanctum nomen profanare nos conſtat, quod nullatenus profanandum vox noſtræ **431** prædicationis in-ſinuat, et indulgentiæ viſceribus adaperis, licet oris ſui pro'eſſione damnati difficile mererentur abſolvi juxta quod ſcriptum eſt: *Sanguis tuus ſuper caput tuum, os enim tuum locutum eſt adverſum te*: et iterum: *Ex ore tuo juſtificaberis, et ex ore tuo condemnaberis*; tamen pietatis intuitu et parcendi viam p'ndimus et miſericordiam prorogamus; hujus ſane promiſſionis incaute crudam cruentamque temperare ſententiam illa quam maxime compellimur cauſa, quod hæc duo mala licet ſint omnino cauſiſſimo præcavenda, tamen ſi periculi neceſſitas ex his unum temerare compulerit, id debemus reſolvere quod minori nexu noſcitur obligare. Quid autem ex his levius, quidve ſit gravius pro rationis æcumine veſtigemus; etenim dum perjurare compellimur, creatorem quidem offendimus, ſed nos tantummodo maculamus; cum vero noxia promiſſa complem'us, et Dei juſſa ſuperbæ contemnimus et proxiſis impia crudelitate nocemus, et nos ipſos crudeliori mortis gladio trucidamus: illic enim duplici culpæ telo percutimur, hic tripliciter jugulamur. Reſtat ergo ut eo noſtra pergat ſententia quo miſericordiæ patuerit via, quæ ita Domino probatur accepta, ut plus eam cupiat quam ſacrificia veneranda, dicente ipſo: *Miſericordiam volui et non ſacrificium*. Hæc indulgentiæ conceſſa licentia miſerationis ipſius opus in gl'rioſi principis poteſtatem redigimus, ut quia Deus illi miſerendi aditum patefecit, remedia pietatis ipſe quoque non denegat, quæ ita principali diſcretionem moderata perſiſtant, ut et illis ſit aliquatenus miſericordia contributa et nuſquam gens aut patria per eosdem aut periculum quodcumque perferat aut jacturam, hæc miſerationis obtentu